
Najwybitniejsi twórcy literatury starogreckiej:
Ajschylos (525 - 456 r. p.n.e.) Eurypides (485-406 p.n.e.) Sofokles
(496 - 406 r. p.n.e.) Homer (VIII w. p.n.e.)

Grecja ma dostęp do czterech mórz: Egejskiego i Kreteńskiego
od wschodu, Jońskiego od zachodu oraz Śródziemnego od
południa.
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„Wenus z Milo” - Alexandros of Antioch 
„Dyryforos” - Poliklet
„Dyskobol” - Myron
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ATRAKCJE TURYSTYCZNE 
Grecka religia to głównie religia prawosławna. Wyznawcy
prawosławia nie uznają zwierzchnictwa papieża.
Wyznawcy prawosławia obchodzą święta zgodnie z
kalendarzem juliańskim, co powoduje iż obchodzą Boże
Narodzenie 6-tego stycznia, w Święto Trzech Króli dla katolików.
Głową kościoła prawosławnego jest naczelny Patriarcha.

Mitologiczne imiona w Grecji są nadal w użyciu! Np. Atena,
Achilles

Na południu Grecji panuje klimat śródziemnomorski,
natomiast w północnej części kraju panuje klimat
kontynentalny umiarkowany

Grecja to kraj położony w południowo-wschodniej części
Europy, na południowym krańcu Półwyspu Bałkańskiego. W
sezonie turystyczne oblężenie przeżywają Meteory. Warto
zwiedzić też rozległa Kreta oraz inne imponujące miejsca.

Góry w Grecji zajmują ponad 80% powierzchni kraju, a ich
średnia wysokość to od 1200 do 1900 m n.p.m. Najbardziej
znanym masywem pozostaje Olimp o wysokości 2917 m n.p.m.,
uważany dawniej za siedzibę mitycznych bogów.

Rok szkolny trwa 9 miesięcy, a czas trwania zajęć to 4 godziny.
Istnieją też przedszkola, które opiekują się dziećmi przez cały
dzień. Edukacja szkolna podstawowa to kolejny etap.
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Głową kościoła katolickiego jest papież. Polskim papieżem był
Jan Paweł II.
Katolicyzm ma więcej wyznawców niż prawosławie. Katolicy
obchodzą święta Bożego Narodzenia 24 grudnia.

Bałtyk nazywany jest morzem śródlądowym północnej Europy.
Jest najsłodszym morzem. Bałtyk jest średnich rozmiarów
morzem – jego przybliżona powierzchnia wynosi około 415 266
km kwadratowych.

Najważniejsi twórcy literatury:
Henryk Sienkiewicz (1846 – 1916) 
Juliusz Słowacki (1809 – 1849)
 Julian Tuwim (1894 – 1953) 
Jan Andrzej Morsztyn (1621-1693)

Polska jest częścią światowego rynku turystycznego
z rosnącą liczbą odwiedzających, szczególnie po
wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej. 
Na ofertę turystyczną Polski składają się zwiedzanie
zabytków w miastach i poza miastami.

Góry w Polsce możemy podzielić na trzy łańcuchy,
z których najwyższe i najmłodsze to Karpaty, a najstarsze
i najniższe, to Góry Świętokrzyskie, pomiędzy nimi
uplasowały się Sudety.

W polskim systemie edukacji oddzielono obowiązek szkolny
i obowiązek nauki:
Obowiązek szkolny (tj. obowiązek uczęszczania do 8-letniej
szkoły podstawowej) dotyczy dzieci i młodzieży w wieku 7-15 lat.
Obowiązek nauki odnosi się do młodzieży w wieku 15-18 lat
i może być realizowany w formie szkolnej lub pozaszkolnej

Polska leży w klimacie umiarkowanym ciepłym przejściowym.

Śmigus głównie polegał na symbolicznym oblewaniu się zimną
wodą, co symbolizowało wiosenne oczyszczenie z brudu i chorób,
a w późniejszym czasie także i z grzechu
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„Zabicie Wapowskiego” – Jan Matejko
„Macierzyństwo” – Stanisława Wyspiańskiego. 
„Bitwa pod Racławicami”- Wojciech Kossak, Jan Styka.
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